



## Margrethe er iværksætter: "Jeg var ikke kommet så godt fra start uden G-Kraft"

For grafisk facilitator, Margrethe Børsting, har fællesskabet og støtten i G-Kraft løftet hendes rejse som iværksætter.

*Margrethe Børsting,  
ejer af virksomheden Simple Draw.*

"Tegningen er et middel til at flytte os som mennesker. Vi forstår, lærer og husker bedre, når noget bliver tegnet. Blot få simple streger kan skabe overblik, vise sammenhænge og forklare det komplekse. Og så får vi nogle helt andre snakke, når vi tegner sammen."

Ordene er Margrethe Børstings. Hun er procesfacilitator og bruger aktivt tegningen som en del af processen. Samtidig underviser hun i grafisk facilitering som værktøj. Det er vigtigt for Margrethe, at vi tegner så simpelt som muligt, for det gør, at vi holder fokus på det, der er vigtigt for os. Al overflødig information er skåret fra. Målgruppen er projektledere, undervisere, teamledere, terapeuter, konsulenter

– hvem som helst, der ønsker at blive stærke visuelle formidlere og facilitatorer.

"Jeg har længe syntes, at det var et fedt værktøj. Jeg har selv brugt tuschen lige så snart, jeg kunne komme til det de sidste 20 år. Jeg har oplevet, hvor få streger der skal til, før vi forstår hinanden. Stregerne får en god dialog i gang. Og det er vigtigt at tegne så simpelt, at alle kan være med."

### Effektfulde streger

For tre år siden valgte Margrethe Børsting at blive selvstændig. Og gunstigt for hende - på et tidspunkt, hvor grafisk facilitering ikke var en særlig udbredt del af værktøjskas-

sen. Siden er grafisk facilitering som redskab eksploderet, men Margrethe Børsting fik introduceret de effektfulde streger, som en af de første i området.

Hun fortæller fra sit kontor på 1. sal i Silkeborg Business' iværksætterhus, G-Kraft.

Kontoret er lille og aflangt. På væggen pryder tegnede skabeloner, og ved vinduet står en flipover, et stativ med lys og en skærm med indbygget kamera. Efter corona møder hun igen de fleste fysisk, men laver stadig onlineforløb. G-kraft har været basen siden 1. januar 2020, hvor hun og hendes uprøvede cvr-nummer, rykkede ind med det væsentlig-

ste: En kæmpe lyst til at se, om tegningerne kunne bære. Det kunne de.

”Det gik over al forventning. En skrev til mig, at ‘Simple Draws koncept holder 100 procent. Goodbye PowerPoint.’ Jeg fik fantastiske tilbagemeldinger,” fortæller Margrethe Børsting begejstret.

### G-Kraft som vigtig base

Gennem coachingsamtaler havde hun mødt erhvervsrådgiver Jan Kuipers, og det var ham, der fortalte hende om G-Kraft.

”For mig var det vigtigt, at jeg gik all-in på min virksomhed. Jeg skulle ikke sidde hjemme ved køkkenbordet. Det handlede om at tage det seriøst og give mig selv en forpligtelse. Det gør noget ved ens selvopfattelse.”

I dag er G-Kraft stadig en vigtig base for hende. Her får hun et andet perspektiv på tingene. Noget der er særligt vigtigt som enkeltmandsvirksomhed.

”Det er godt at få et skulderklap af andre, og her kan man godt glemme Janteloven. Når det går godt, klapper vi bogstavelig talt af hinanden. Og når noget er svært, kan man få hjælp og gode snakke med Silkeborg Business’ konsulenter i huset. På fredagsmøderne får man et løft som ny iværksætter. Det ville

jeg aldrig have været foruden. Jeg var ikke kommet så godt fra start uden G-Kraft.”

### Margrethe Børstings råd til andre iværksættere

- ”Få en kontorplads i et fællesskab. Særligt i starten er det vigtigt. Når driften kalder, kan du sidde hjemme. Tænk det som en investering, der giver netværk og kunder.”
- ”Få det afstemt hjemmefra. Det giver ro på til at komme godt fra start.”
- ”Tro på det. Bliv ved med at gøre det, du gør”
- ”Vær skarp på, hvordan du skiller dig ud”
- ”Det skal være sjovt at drive virksomhed. Man kan ikke alt. Bliv god til det, du er god til. Og bliv endnu skarpere til det, du er god til.

### Om at finde sin løgkerne – et billede som holder dig på sporet

- Kernen i løget er det, du synes er spændende. I den proces skal du glemme økonomien. Det handler om dit DNA.

- Undervejs falder nogle af løgskallerne af, selvom du har forsøgt. Men kernen er stadig den samme. Så tro på det.

- Undervejs skal man selv pille skaller af: Man tester og opnår følelse med ens kunders

## FAKTA

**HVEM?** Margrethe Børsting, ejer af virksomheden Simple Draw. Hun er cand. phil. i kommunikation og grafisk facilitator.

**HVAD:** Simple Draw tilbyder grafisk facilitering som procesværktøj og underviser også andre i brugen af værktøjet. Margrethe Børsting har et særligt fokus på den grønne omstilling og bæredygtighed, hvilket blandt andet betyder, at Simple Draws Digitale Ikonbibliotek, som er frit tilgængeligt, løbende udvides med ikoner og symboler inden for bæredygtighed.

**HJEMMESIDE:** [www.simplesdraw.dk](http://www.simplesdraw.dk)

behov. Det kan være, det bliver noget andet end man troede. Jeg troede, at jeg skulle lave visuelle referater, men fandt ud af at det ikke hang sammen med min DNA, og det jeg brænder for: At facilitere processen. ■

